
JID: MZ-eObec-00929/22      č. j.: MŽ/50/2022-3 

    Zápis z 91. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  91    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  23. 2. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

1) Inventarizační zprávy 

2) Navýšení pracovního úvazku v Pečovatelské službě Ždírec nad Doubravou  

3) Investiční činnost  

4) Smlouva o poskytnutí dotace na podporu sociálních služeb 

5) Smlouva o umístění technologií internetu (Metropolitní s.r.o.) 

6) Dodatek veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků 

7) Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a o smlouvě budoucí nájemní 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

9) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  

11) Záležitosti ZŠ a MŠ 

12) Veřejná zakázka 02/2022 – „Rekonstrukce chodníku v ul. Družstevní“ 

13) Veřejná zakázka 03/2022 – „Rekonstrukce knihovny“ 

14) Inzerce v Našich novinách 

15) Setkání seniorů 

16) Pracovní smlouva 

17) Pachtovné LDO Přibyslav 

18) Příkazní smlouva (IPI – Přechody pro chodce) 

19) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

  

 

1. Inventarizační zprávy 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí inventarizační zprávy inventarizační komise č. 1, 2  o provedené inventarizaci 

majetku města k 31. 12. 2021. Inventarizační komise konstatuje, že:  

1. k zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody):  

Majetek je řádně evidován, je dán do souladu s místnostmi či místy, kde je využíván. Je s ním 

nakládáno šetrně a hospodárně. Opotřebovaný a poškozený majetek byl navržen k vyřazení. Návrh 

schválila Rada města na svém zasedání dne 2. 2. 2022. Návrh na vyřazení majetku je součástí spisu 

inventarizace 2021.  

2. k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazků a účetních postupů: nebyly shledány 

nedostatky,  

3. opatření k odstranění nedostatků:  

- v průběhu inventarizace uložená: žádná  

- navrhovaná po skončení inventarizace: žádná. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Navýšení pracovního úvazku v Pečovatelské službě Ždírec nad Doubravou 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje  

1. navýšení pracovního úvazku v pečovatelské službě na 5 osob od 1. 1. 2023,  

2. spolufinancování nákladů vyplývajících z rozšíření personálního obsazení Pečovatelské služby Ždírec 

nad Doubravou (č. 1030341) od 1. 1. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-00929/22      č. j.: MŽ/50/2022-3 

    Zápis z 91. schůze rady města, strana 2 z 4 

3. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku dodávky a montáže elektronického zvonění na zvoničce v Benátkách, kterou 

předložila firma ELEKON, s.r.o., Brněnská 411/15, Vyškov (IČ: 60726890). Cena za dílo je 45 500 Kč bez 

DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku vybavení JPO II ochrannými obleky a bezpečnostními pomůckami, kterou 

předložila firma Požární bezpečnost s.r.o. Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, (IČO: 27660940). 

Cena za vybavení je 85 200 Kč bez DPH, 

3. schvaluje rozpočet výměny 6 ks bezdrátových hlásičů městského rozhlasu, kterou předložila firma Mopos 

Communications, a.s., Rokycanova 2921, 530 02 Pardubice, (IČO: 26222396). Cena za dílo je 79 080 Kč 

bez DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

4. Smlouva o poskytnutí dotace na podporu sociálních služeb 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu č. IDZZ02772.0050 s Krajem Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, o poskytnutí 

účelové dotace na financování provozních nákladů sociálních služeb.  Kraj Vysočina poskytne Městu 

Ždírec nad Doubravou dotaci v celkové  výši 333 000 Kč.   

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o umístění technologií internetu (Metropolitní s.r.o.) 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu o umístění technologií internetu  do nebytových prostor v budově Horní 

Studenec  č.p. 70  s firmou Metropolitní s.r.o., Dobrovského 2366, Havlíčkův Brod (IČO: 48172481). 

Smlouva upravuje podmínky pro umístění retranslačního zařízení pro datové přenosy a prostoru pro 

rozvaděč s aktivními technologiemi v půdním prostoru. Nájemné je ve výši 1 251 Kč čtvrtletně.   

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Dodatek veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Dodatek veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků 

s Městem Chotěboř se sídlem Trčků z Lípy 69, Chotěboř. Město Ždírec nad Doubravou poskytne městu 

Chotěboř příspěvek 3 000 Kč za každý projednaný přestupek.     

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a o smlouvě budoucí nájemní  

Usnesení: 

 Rada města schvaluje  Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a  součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení  o smlouvě budoucí nájemní s firmou GasNet s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno. 

Smlouva stanovuje podmínky napojení STL plynovodu a přípojek pro 4 RD v k. ú. Horní Studenec na par. 

č. 25/1.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Usnesení: 

       Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IZ-12-2001197/VB/01, pro akci 

Ždírec n/D, Stora Enso, přeložka kvn, knn, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 

Děčín IV – Podmokly, 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-00929/22      č. j.: MŽ/50/2022-3 

    Zápis z 91. schůze rady města, strana 3 z 4 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
Usnesení: 

       Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby s ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, pro  pozemek par.č. 233/64 v k.ú. 

Ždírec nad Doubravou, 

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Usnesení: 

             Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021626/VB/1, Ždírec n/D, 

Zahradní, par.č. 308/59, kNN s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly,  

2. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2021801/VB/1, Ždírec n/D., 

Zahradní, E67, E52, kNN s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly,  

3. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o navýšení počtu žáků ve školní 

družině od 1. 9. 2022 na počet 171.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Veřejná zakázka 02/2022 – „Rekonstrukce chodníku v ul. Družstevní“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 02/2022 – „Rekonstrukce chodníku 

v ul. Družstevní Ždírec nad Doubravou“,  

1. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

2. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 02/2022 – „Rekonstrukce chodníku v ul. Družstevní Ždírec nad Doubravou“ ve složení: 

Ing. Bohumír Nikl, Luděk Špinar, Ing. František Němec,   

3. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Libor 

Málek, Bohuslav Němec, Zdeněk Pleva. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Veřejná zakázka 03/2022 – „Rekonstrukce knihovny“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 03/2022 – „Rekonstrukce knihovny 

Ždírec nad Doubravou“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 03/2022 – „Rekonstrukce knihovny Ždírec nad Doubravou“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, 

Luděk Špinar, Zdeňka Lédlová,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Libor 

Málek, Bohuslav Němec, Ing. František Němec. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Inzerce v Našich novinách 
Usnesení: 

Rada města schvaluje podmínky pro bezplatné zveřejnění příspěvků a ceník inzerce v Našich novinách, 

který je přílohou zápisu. 

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-00929/22      č. j.: MŽ/50/2022-3 

    Zápis z 91. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

 

15. Setkání seniorů 

Usnesení: 

Rada města schvaluje konání akce „Setkání seniorů“ v KZ v Horním Studenci dne 23. dubna 2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Pachtovné LDO Přibyslav 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o úhradě 7. splátky pachtovného od LDO Přibyslav. 

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Příkazní smlouva (IPI – Přechody pro chodce) 

Usnesení: 
Rada města schvaluje podmínky Příkazní smlouvy č. 2022002 s firmou IPI s.r.o. se sídlem Strojírenská 34, Žďár 

nad Sázavou, IČ: 46978135, dle schválené cenové nabídky. Smlouva upravuje zajištění náležitostí k projektu 

„Přechody pro chodce Benátky a Ždírec nad Doubravou“ - zpracování žádosti o dotaci, zpracování příloh 

k žádosti, správu žádosti o dotaci, zpracování zadávací dokumentace a organizaci zadávacího řízení.  

Hlasování: 5-0-0 

 

18. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) revize údajů katastru nemovitostí, 

b) plnění daní v roce 2022, 

c) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní Věra Arnoldová, Jiřina Culková a Zdeňka 

Jirková, pan Bohumil Stejskal ze Ždírce nad Doubravou a Josef Urban z Horního Studence,  

d) příští jednání rady města se uskuteční 16. 3. 2022 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

         

             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.         Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


